
                              

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 января 2025 г.       г. Анадырь              № 55 

 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса 

Муниципального образования сельское поселение  

Ламутское 

 

 

На основании статьи 23 Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 29 октября 2021 года № 1169 «Об утверждении Порядка состав-

ления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований», руководствуясь статьёй 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Ламутское за 2021 год согласно приложению 1 к на-

стоящему постановлению. 

2. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Ламутское за 2022 год согласно приложению 2 к на-

стоящему постановлению. 

3. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Ламутское за 2023 год согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению. 

4. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Ламутское на 2024 год согласно приложению 4 к на-

стоящему постановлению. 

5. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Ламутское на 2025 год согласно приложению 5 к на-

стоящему постановлению). 

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Крайний Север» и  



2 

 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                        В.В. Бочкарев 



 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 55 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Ламутское за 2021 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера строк  

топливно-

энергетическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о
 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        147,756 1051,338 1199,094 

Ввоз 2   1272,761       1272,761 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   4,992       4,992 

Потребление первичной энер-

гии 

5   1267,769     147,756 1051,338 2466,863 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -294,658     147,756  -146,902 

Производство тепловой энер-

гии 

8   -914,751      1051,338 136,587 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера строк  

топливно-

энергетическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Котельные 8.2   -914,751      1051,338 136,587 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9   0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -5,683 -50,064 -55,747 

Потери при передаче 11        -15,514 -126,161 -141,675 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12   58,360     126,559 875,113 1060,032 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   24,990     1,266 8,751 35,007 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   2,503     5,062 35,005 42,570 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   1,669     1,898 13,127 16,694 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера строк  

топливно-

энергетическо-

го  

баланса 

У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Прочий 16.4   0,834     3,164 21,878 25,876 

Сфера услуг 17   0,501     6,328 43,756 50,585 

Население 18   30,366     113,903 787,601 931,870 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 55 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС  

муниципального образования сельское поселение Ламутское за 2022 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1     261,478   34,223 40,001 335,702 

Ввоз 2   131,999       131,999 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -13,115       -13,115 

Потребление первичной 

энергии 

5   145,114  261,478   34,223 40,001 480,816 

Статистическое расхожде-

ние 

6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -92,298     34,223  -58,075 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство тепловой 

энергии 

8   -39,701      40,001 0,300 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2   -39,701      40,001 0,300 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -1,316 -1,905 -3,221 

Потери при передаче 11        -3,593 -4,800 -8,393 

Конечное потребление энер-

гетических ресурсов 

12   13,115  261,478   29,314 33,296 337,203 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13   5,115  0,798   0,293 0,333 6,539 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   0,600     1,173 1,331 3,104 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   0,400     0,440 0,499 1,339 

Прочий 16.4   0,200     0,733 0,832 1,765 

Сфера услуг 17   0,120     1,466 1,665 3,251 

Население 18   7,280  260,680   26,382 29,967 324,309 

Использование ТЭР в каче-

стве сырья и на нетопливные 

нужды 

19          0,000 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 28 января 2025 г. № 55 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Ламутское за 2023 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1     261,212   24,105 41,153 326,470 

Ввоз 2   104,893       104,893 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -10,840       -10,840 

Потребление первичной 

энергии 

5   115,733  261,212   24,105 41,153 442,203 

Статистическое расхожде-

ние 

6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -64,797     24,105  -40,692 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство тепловой 

энергии 

8   -40,096      41,153 1,057 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2   -40,096      41,153 1,057 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -0,927 -1,960 -2,887 

Потери при передаче 11        -2,531 -4,938 -7,469 

Конечное потребление энер-

гетических ресурсов 

12   10,840  261,212   20,647 34,255 326,954 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13   5,840  0,532   0,206 0,343 6,921 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   0,375     0,826 1,370 2,571 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   0,250     0,310 0,514 1,074 

Прочий 16.4   0,125     0,516 0,856 1,497 

Сфера услуг 17   0,075     1,032 1,713 2,820 

Население 18   4,550  260,680   18,583 30,829 314,642 

Использование ТЭР в каче-

стве сырья и на нетопливные 

нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 55 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Ламутское на 2024 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1     298,452   28,438 45,799 372,689 

Ввоз 2   121,345       121,345 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -21,915       -21,915 

Потребление первичной 

энергии 

5   143,260  298,452   28,438 45,799 515,949 

Статистическое расхожде-

ние 

6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -76,762     28,438  -48,324 

 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство тепловой 

энергии 

8   -44,583      45,799 1,216 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2   -44,583      45,799 1,216 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -1,094 -2,181 -3,275 

Потери при передаче 11        -2,986 -5,496 -8,482 

Конечное потребление энер-

гетических ресурсов 

12   21,915  298,452   24,358 38,122 382,847 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13   13,915  0,532   0,244 0,381 15,072 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   0,600     0,974 1,525 3,099 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   0,400     0,365 0,572 1,337 

Прочий 16.4   0,200     0,609 0,953 1,762 

Сфера услуг 17   0,120     1,218 1,906 3,244 

Население 18   7,280  297,920   21,922 34,310 361,432 

Использование ТЭР в каче-

стве сырья и на нетопливные 

нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 5 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 55  

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Ламутское на 2025 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетиче-

ских ресурсов 

1     311,220   27,722 38,580 377,522 

Ввоз 2   112,687       112,687 

Вывоз 3          0,000 

Изменение запасов 4   -23,405       -23,405 

Потребление первичной 

энергии 

5   136,092  311,220   27,722 38,580 513,614 

Статистическое расхожде-

ние 

6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -74,395     27,722  -46,673 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство тепловой 

энергии 

8   -38,292      38,580 0,288 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2   -38,292      38,580 0,288 

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -1,066 -1,837 -2,903 

Потери при передаче 11        -2,911 -4,630 -7,541 

Конечное потребление энер-

гетических ресурсов 

12   23,405  311,220   23,745 32,113 390,483 

Сельское хозяйство, рыбо-

ловство и рыбоводство 

13   15,405  1,330   0,237 0,321 17,293 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   0,600     0,950 1,285 2,835 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   0,400     0,356 0,482 1,238 

Прочий 16.4   0,200     0,594 0,803 1,597 

Сфера услуг 17   0,120     1,187 1,606 2,913 

Население 18   7,280  309,890   21,371 28,901 367,442 

Использование ТЭР в каче-

стве сырья и на нетопливные 

нужды 

19          0,000 

 


